
 
 

 
Telefon: Fax: Internet: IČO: DIČ: 

485344xxx 485105426 www.dpml.cz 47311975 192-47311975 

485344111 Mobil 739682xxx 
email: 

jmeno.prijmeni@dpml.cz   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

 

1 

 

Zápis z porady řidičů TRAM konané dne 22. 1. 2018 
 

Program: - kontrola úkolů z minulé porady 
                 - plánované tramvajové výluky 
                 - ostatní provozní informace a různé 
                
 
Za vedení společnosti přítomni:  Bc. Zappe (DŘ), p. Resler (VPMHD).      
 
Za řidiče TRAM (dle prezenční listiny):    Máslo Martin, Vojáček Tomáš, Jarešová Jana   
 
Kontrola úkolů z minulé porady: 
  
- řešeny dopravní nehody – předvídavost  – připomenuto. 
- požadavek od dispečerů – záchranné složky volat přímo z důvodu dodatečných otázek záchranářů ke 
zdravotnímu stavu cestujících – připomenuto – stále trvá. 
- nepodceňovat přezkušování !!! – připomenuto.  
  
Nové: 
  
-  informace pro zaměstnance, důraz na kvalitu nabízených služeb (přístup a chování řidičů k cestujícím),    
   zvládání krizových (konfliktních) situací, nadjetí apod.  – provedeno, stále trvá. 
- nenechávat věci v kabině vozu při vzdálení se od vozidla, krádeže kont apod. – připomenuto.    
- nutnost mít uzavřenou pojistku pro škodu způsobenou při výkonu povolání zaměstnavateli – informace,    
  připomenuto, stále trvá. 
- povinnost zaměstnanců předkládat (výpravčí, komandující) měsíční rozpis směn (vždy na následující  
  kalendářní měsíc) z jiného pracovního poměru ve stejné profesi (řidič – řidič) – povinnost řidiče –   
  informace, stále trvá.   
- STÍŽNOSTI CESTUJÍCÍCH – chování vůči cestujícím, dodržujme pravidla slušného chování, 90%   
  obdržených stížností je zbytečných, navíc se týkají ve většině případů stále stejných zaměstnanců –   
  chování k cestujícím !!! 
- dodržovat jízdní řády – pozor na předjetí.  
- nezapomínat na používání výstražných vest !!! – úkol trvalý.   
- nutnost zvýšit kontrolu při odbavování cestujících po 20.hodině SMS jízdenky (platnost), čipové karty   
   (foto) prokazujících se osob při nástupu do vozidla, zjištěn výskyt podvodů – úkol trvalý.  
- etický kodex – komunikace nadřízený x podřízený, přepravní kontrola apod. –informoval DŘ (rozbor  
nastalých situací v uplynulé době) – diskuze.   

- připomenutí postupů při poranění injekční jehlou ve vozidle, hlášení dispečinku, namátkové preventivní 
kontroly interiéru vozidla apod. Rozbor poranění dítěte jehlou ve vozidle MHD v uplynulém období, reakce 
řidiče, poučení – informoval DŘ.   

  
Ostatní provozní informace a různé: 
  

- pozor na poškozování vozů – popisné štítky v kabinách řidičů, nezasunovat pod ně služební jízdní 
řády, štítky praskají, jsou křehké, lepené, náhradní nejsou k dispozici, zjištěno úmyslné poškozování 
vozů (sedačky řidičů - opěrky apod.) – informace poskytl DŘ – stále trvá.  

- odepisovat vozidla ve vozové knize při návratu do vozovny, zápisy jsou ledabylé  - připomenuto, 
úkol trvá.     

- povinnost řidiče zajišťovat doplňkový prodej jízdenek u řidiče (na žádost zákazaníka) na městské 
trati (dle SPP a TP).- připomenuto DŘ. 

- Etický kodex společnosti – dodržování, řešení problémů s kompetentními pracovníky, turnusy, 
služby apod. – informoval DŘ – stále trvá.    



 
 

 
Telefon: Fax: Internet: IČO: DIČ: 

485344xxx 485105426 www.dpml.cz 47311975 192-47311975 

485344111 Mobil 739682xxx 
email: 

jmeno.prijmeni@dpml.cz   
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

 

2 

- POZOR !!! Připomínám řidičům povinnost kontrolovat v rámci vyrovnávacích časů na konečných 
stav zařízení salónu, zejména sedačky cestujících (injekční jehly apod.)! – úkol trvalý. 

  
- kouření v objektech DPMLJ (soc. zařízení -  konečné). Opětovně upozorňuji na přísný zákaz 
kouření v objektech DPMLJ !!!!!!!!!!! Budou prováděny namátkové kontroly na dodržování 
vnitropodnikové normy.  

           
- vozidla, koncepce – nákup vozidel BUS – informoval DŘ.   
-  informace - aktuální stav řidičů BUS a TRAM – informoval DŘ. 
- Informace: DPMLJ uspěl ve 22. výzvě IROP Telematika, kde bude z těchto peněz pořízeno: 30ks 

prodejních automatů na jízdenky do vozidel TRAM (linka č.11), 5ks venkovních automatů na zastávky 
MHD ( Dobiášova, Rybníček, Horní Hanychov atd.), 170ks validátorů pro platbu bezkontaktní platební 
kartou ve vozidlech MHD – dovybavení autobusů v MHD Liberec a MHD Jablonec nad Nisou, 1ks 
venkovní automat na jízdenky (Fügnerova – Terminál MHD), který bude umožňovat nákup jízdenek 
celého sortimentu IDOL – informoval DŘ,   

- Implementace SW Magnus – poznatky – DŘ, VD.   
- Řešení čerpání řádných dovolených – informoval DŘ a VPMHD. 
- POZOR při závadě odbavovací zařízení je chyba na straně dopravce, cestující má nárok na 

přepravu, tj. není chybou cestujícího !!!! – připomněl DŘ. 

 
Vzhledem k nastalé skutečnosti a faktu zvyšující se agresivitě a brutalitě některých 
cestujících doporučuji všem řidičům:  
 

1) nevyvolávat, nestupňovat případné nastalé konfliktní situace, 

2) zůstávat a nevzdalovat se z prostoru pracoviště řidiče (dosah RDST apod.), mimo 

situace při odbavování vozíčkářů (příprava plošiny), 

3) být obezřetný vůči možným rizikům (opilci, arogantní chování ze strany cestujících, 

vyhrožování apod.), 

4) řešit konflikty přes provozní dispečink nebo na přímo přes MP nebo PČR. 

  
  

Připomínky: 
 

- žádné   
  

   

Příští porada se bude konat v pondělí 26. 3. 2018 na terminálu MHD od 10 hodin  
a od 14 hodin. 
    
Zapsal: Zappe Oskar (29. 1. 2018) 


